
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 117  Del 29/11/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 395  
Del 30/11/2016  

  
Oggetto:  interventi di manutenzione straordinaria sul loggia to dell’immobile 

comunale Casa Pinna: Opere Edili - CIG ZAC1C41ABB  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 18, del 21.06.2016, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n° 32 del 01/07/2016, con la quale si forniscono indirizzi al 
servizio tecnico  per conferire un incarico di supporto tecnico ed amministrativo al 
responsabile unico del procedimento anche per la presente opera pubblica; 
 
Richiamata la determinazione n° 65 del 05/08/2016 con la quale viene conferito l’ncarico di 
supprto al RUP all’Ing. Paolo Mastinu iscritto con il numero 442  dell’ordine professionale 
degli Ingegneri della Provincia di Oristano;  
 
Vista la relazione sullo stato dei luoghi e sui lavori da realizzare elaborato dall’ing. Paolo 
Mastinu, in cui si descrivono gli interventi da operare nella struttura tra i quali le opere edili 
di risoluzione delle infiltrazioni di acqua piovana e di assistenza muraria alla ditta di 
disinfestazione che ha operato alcuni fori in prossimità delle travi di appoggio della 
struttura; 
 
Vista la determinazione a contrarre  del responsabile del servizio tecnico N. 92 del 
14/10/2016 con la quale venivano affidati all’operatore economico impresa artigiana 
“Geom. Mura Michelangelo” con sede in via Santa Lucia, 56 a Ghilarza (OR)  il servizio di 
di “manutenzione straordinaria dell’immobile comunale Casa Pinna: Opere Edili mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
 
Considerata la possibilità di poter svolgere degli altri piccoli lavori in economia 
(tinteggiature o eventuale ulteriore lavori di assistenza muraria per il ripristino dei fori che 
saranno operati in prossimità delle travi di copertura per la disinfestazione delle termiti) 
approffittando della presenza della ditta presso l’immobile; 
 
 
Considerato che in fase di esecuzione dei lavori è stata rilevata la presenza di alcune 
tegole danneggiate sulla copertura del loggiato nel cortile retrostante e un eccessivo 



logorio sulla conversa dello stesso loggiato che insieme alle tegole danneggiate determina 
l’infiltrazione di acqua piovana; 
 
Considerata l’opportunità di intervenire a ripristinare lo stato delle tegole e della conversa 
approffittando della presennza in sito dell’impresa; 
 
Visto il preventivo offerto dalla impresa artigiana “Geom. Mura Michelangelo”  per i lavori 
integrativi di cui sopra per un ammontare di € 380,00 + IVA; 
 
Ritenuto tale prezzo congruo ed adeguato; 
 
Acquisito il DURC che certifica la regolarità contributiva dell’impresa fino al 14/01/2017 nei 
confronti dell’INPS, INAIL e CNCE; 
 
Acquisito il certificato camerale che attesta la corretta iscrizione dell’impresa;  
 
tenuto conto che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: ZAC1C41ABB 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico impresa artigiana “Geom. Mura Michelangelo” con sede in via Santa Lucia, 56 a 

Ghilarza (OR)  il servizio di di “manutenzione straordinaria del loggiato dell’immobile comunale 

Casa Pinna: Opere Edili mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

3. di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente: 

ZAC1C41ABB; 

4. di prendere atto che è fissata complessivamente in € 463,60  di cui € 380,00 per lavori e € 83,60 per 

IVA al 22% inclusi oneri di sicurezza, la spesa per l’esecuzione dei lavori oggetto del presente 

provvedimento;  

5. di imputare la spesa di € 463,60 al capitolo n° 20110106-1 bilancio 2016; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Ing. Francesca Meloni; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 

del D.Lgs. 33/2013.  
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
      
 
 



 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 30/11/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  20/12/2016  

AL  04/01/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


